令和２年８月１８日

保護者 様

尼崎市立小田中学校

校長  藤岡 卓司

学校生活についての連絡とお願い

 晩夏の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。平素より、本校教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

 さて、本日より夏季休業日が終わり学校が再開されました。今後も新型コロナウイルス感

染拡大防止に注意を払っていきますが、それに加え猛暑による熱中症の予防にも対策が必要

になっています。そこで、次の点に注意して登下校も含め学校生活を過ごしてほしいと思い

ますのでよろしくお願いします。

《注意事項と連絡》

① 校内では新型コロナウイルス感染拡大防止のためにマスクを着用してください。

また、教科や授業内容によってはマスクを外すよう指示があります。

② 毎朝の登校前には必ず検温をし、健康観察カードへの記入と保護者の確認を引き続きお

願いします。

③ 登下校について、他人と十分に距離が取れ密にならなければ、マスクをはずして大丈夫

です。校舎内では着用してください。

④ 登下校時、暑さ対策として帽子をかぶったり日傘をさすなどしても構いません。

⑤ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、まだしばらくは冷水機の使用やお昼のお茶の

用意ができませんので、水分を適宜補給するため、多めのお茶やスポーツドリンクなど

を水筒に入れて持ってくるようにしてください。

★上記の点やその他のことでわからないことがあれば、担任教諭に連絡をしてください。

以 上